Cuenta Publica 2020

Ente Plblico:

CUENTA PUBLICA 2020
ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACION FINANCIERA
DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2020
(PESOS)

Centro de Investigaciones Bioldgicas del Noroeste, S.C.

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en
Proceso

Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

52,724,805 142,345,364 ASIVO
Pasivo Circulante
7,100,342 125,874,246 Cuentas por Pagar a Corto Plazo
0 16,783,273 Documentos por Pagar a Corto Plazo
7,100,342 0 Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo
0 0 Titulos y Valores a Corto Plazo
0 0 Pasivos Diferidos a Corto Plazo
0 0 Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion
0 0 a Corto Plazo
0 109,090,973 Provisiones a Corto Plazo
Otros Pasivos a Corto Plazo
45,624,463 16,471,118 Pasivo No Circulante
8,904 0 Cuentas por Pagar a Largo Plazo
100,608 0 Documentos por Pagar a Largo Plazo
0 11,676,029 Deuda Publica a Largo Plazo
0 4,795,089 Pasivos Diferidos a Largo Plazo
Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en
0 0 o -,
Administracion a Largo Plazo
38,072,584 0 Provisiones a Largo Plazo
1,663,708 0 .
0 0 HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO
5,778,659 0 Hacienda Pdblica/Patrimonio Contribuido

Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacién de la Hacienda Publica / Patrimonio
Hacienda Pdblica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

Resultados de Ejercicios Anteriores

Revallios

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores
Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda
Publica/Patrimonio

Resultado por Posicion Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

117,811,224
14,672,029
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14,672,029

0
0
103,139,195
0
0
0
0
103,139,195

0
82,943,408

16,471,117
0
16,471,117
0
66,472,291
66,472,291
0

© O O o
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24,150,110

7,323,680
163,662
0

o O O O

0
7,160,018
16,826,430
0

o O O O

16,826,430
86,983,963

0
0
0
0
86,983,963
0
86,983,963
0

0
0
0
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Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Autoriz6: DR. ALFREDO ORTEGA RUBIO
Di RAL

Elabord: L.C. MARTHA VERONICA GONZALEZ VELAZQUEZ
TITULAR DE LA UNIDAD DE ADMINISTRACION Y FINANZAS

CENTRO DE INVESTIGACIONES BIOLOGICAS DEL NOROESTE, S.C.
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