Cuenta Pública 2020

CUENTA PÚBLICA 2020 ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACIÓN FINANCIERA DEL 10. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2020 (PESOS)

Ente Público:

Centro de Investigaciones Biológicas del Noroeste, S.C.

Concepto	Origen	Aplicación	Concepto	Origen	Aplicación
ACTIVO	52.724.805	142,345,364	PASIVO	117,811,224	24,150,110
	, , , , , , , , , , , , , , , , , , , ,	, , , , , ,	Pasivo Circulante	14,672,029	7,323,680
Activo Circulante	7,100,342	125,874,246	Cuentas por Pagar a Corto Plazo	0	163,662
Efectivo y Equivalentes	0	16,783,273	Documentos por Pagar a Corto Plazo	0	0
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	7,100,342	0	Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	0	0
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	0	0	Títulos y Valores a Corto Plazo	0	0
Inventarios	0	0	Pasivos Diferidos a Corto Plazo	0	0
Almacenes	0	0	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración	14,672,029	0
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	0	0	a Corto Plazo		
Otros Activos Circulantes	0	109,090,973	Provisiones a Corto Plazo	0	0
Activo No Circulante	45,624,463	16,471,118	Otros Pasivos a Corto Plazo	0	7,160,018
Inversiones Financieras a Largo Plazo	8,904	0	Pasivo No Circulante	103,139,195	16,826,430
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	100,608	0	Cuentas por Pagar a Largo Plazo	0	0
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en	0	11,676,029	Documentos por Pagar a Largo Plazo	0	0
Proceso	· ·	11,070,027	Deuda Pública a Largo Plazo	0	0
Bienes Muebles	0	4,795,089	Pasivos Diferidos a Largo Plazo	0	0
Activos Intangibles	0	0	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración a Largo Plazo	103,139,195	0
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	38,072,584	0	Provisiones a Largo Plazo	0	16,826,430
Activos Diferidos	1,663,708	0	HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO	92 042 409	86,983,963
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	0	0		82,943,408	80,763,763
Otros Activos no Circulantes	5,778,659	0	Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido	16,471,117	0
			Aportaciones	0	0
			Donaciones de Capital	16,471,117	0
			Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio	0	0
			Hacienda Pública/Patrimonio Generado	66,472,291	86,983,963
			Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	66,472,291	0
			Resultados de Ejercicios Anteriores	0	86,983,963
			Revalúos	0	0
			Reservas	0	0
			Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	0	0
			Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	0	0
			Resultado por Posición Monetaria	0	0
			Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios	0	0

Autorizó: Dr. Alfredo ortega rubio

Autorizó: Dr. Alfredo ortega rubio

Director general

Elaboró: L.C. Martha verónica gonzalez velázquez

TITULAR DE LA UNIDAD DE ADMINISTRACION Y FINANZAS

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.